АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ,
ТОРГОВЛИ И

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

305000, г. Курск, ул. Горького, д. 34

тел.: +7 (4712) 70-10-07, факс: +7 (4712) 70-24-33
e-mail: kpr@rkursk.ru

На № ________________ от ________________

Главам районов
Курской области

(по списку)

В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от
24.12.2021г. № 447-рг «Об организации межрегиональных и специализированных
ярмарок, проводимых исполнительными органами государственной власти
Курской области с участием или без участия регионального оператора в 2022 году»
(в редакции распоряжения Губернатора Курской области  от 10.01.2022 № 1-рг)
6 – 7, 12 – 14 августа 2022 года на территории, прилегающей к гипермаркету
«Линия – 1» (АО «Корпорация «ГРИНН», г. Курск, ул. Энгельса, 70), пройдут
специализированные ярмарки «Курский мёд – 2022».

С целью подготовки к проведению данного мероприятия прошу Вас провести
работу по привлечению к участию в ярмарках пчеловодов-фермеров и пчеловодов-
любителей.

Информацию прошу направить в комитет промышленности, торговли и
предпринимательства Курской области в срок до 29 июля 2022 года.

 Контактные телефоны: (4712) 51-25-42, 51-26-15, e-mail:
info@kurskyarmarka.ru.

Приложение: формы заявок на участие в ярмарках и памятка участнику

на 3 л. в 1 экз.

Председатель комитета  М.Н. Аксёнов

В.И. Клотченко
8(4712) 51-25-42
info@kurskyarmarka.ru

[REGNUMDATESTAMP]

[SIGNERSTAMP1]

Областное бюджетное учреждение
"Выставочный центр "Курская Коренская ярмарка"

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Специализированная ярмарка «Курский мёд – 2022»
6 – 7 августа 2022 года

Организаторы ярмарки:
Администрация Курской области
Комитет промышленности, торговли
и предпринимательства Курской области,
комитет по культуре Курской области
ОБУ «Выставочный центр «Курская Коренская ярмарка»

Место проведения ярмарки:
Территория, прилегающая к гипермаркету
 «ЛИНИЯ-1»,  ул. Энгельса, 70

ЗАЯВКА от «______» ___________________ 2022 г.

Участник ярмарки_________________________________________________________________________
(полное наименование)

Почтовый индекс_____________ Полный адрес_________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Контактный телефон__________________________________________Факс_________________________

Е-mail___________________________ ИНН__________________________________КПП______________

Объем мёда для продажи, кг ________________________________________________________________

Необходимое оборудование (стол, палатка) ___________________________________________________

или указать имеющее торговое оборудование (вид, габариты): ___________________________________

_________________________________________________________________________________________

Условия участия:

№ п/п Наименование услуги Стоимость,  руб.

1. Участие в ярмарке за один день* Бесплатно

* - площадь одного торгового места – до 6 кв.м.
Участник ярмарки несёт перед Организатором материальную ответственность за сохранность

используемого имущества; обязан соблюдать Правила пожарной безопасности, а также требования техники
безопасности и несет ответственность за их нарушение в соответствии с действующим законодательством; строго
запрещено курение на торговых местах.

Организатор обеспечивает необходимые меры по охране территории ярмарки; в установленном законом
порядке поддерживает общественный порядок на охраняемом объекте, но не несет ответственности за утрату или
повреждение материальных ценностей, принадлежащих участнику ярмарки, причиненным 3-ми лицами и любые
убытки, возникшие вследствие стихийных бедствий и других опасностей.

Организатор

Руководитель________________________ А.Н. Благирев
М.П.

             Участник

 _______________  ______________________
        (подпись)                (расшифровка подписи)

Областное бюджетное учреждение
"Выставочный центр "Курская Коренская ярмарка"

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Специализированная ярмарка «Курский мёд – 2022»
12 – 14 августа 2022 года

Организаторы ярмарки:
Администрация Курской области
Комитет промышленности, торговли
и предпринимательства Курской области,
комитет по культуре Курской области
ОБУ «Выставочный центр «Курская Коренская ярмарка»

Место проведения ярмарки:
Территория, прилегающая к гипермаркету
 «ЛИНИЯ-1»,  ул. Энгельса, 70

ЗАЯВКА от «______» ___________________ 2022 г.

Участник ярмарки_________________________________________________________________________
(полное наименование)

Почтовый индекс_____________ Полный адрес_________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Контактный телефон__________________________________________Факс_________________________

Е-mail___________________________ ИНН__________________________________КПП______________

Объем мёда для продажи, кг ________________________________________________________________

Необходимое оборудование (стол, палатка) ___________________________________________________

или указать имеющее торговое оборудование (вид, габариты): ___________________________________

_________________________________________________________________________________________

Условия участия:

№ п/п Наименование услуги Стоимость,  руб.

1. Участие в ярмарке за один день* Бесплатно

* - площадь одного торгового места – до 6 кв.м.
Участник ярмарки несёт перед Организатором материальную ответственность за сохранность

используемого имущества; обязан соблюдать Правила пожарной безопасности, а также требования техники
безопасности и несет ответственность за их нарушение в соответствии с действующим законодательством; строго
запрещено курение на торговых местах.

Организатор обеспечивает необходимые меры по охране территории ярмарки; в установленном законом
порядке поддерживает общественный порядок на охраняемом объекте, но не несет ответственности за утрату или
повреждение материальных ценностей, принадлежащих участнику ярмарки, причиненным 3-ми лицами и любые
убытки, возникшие вследствие стихийных бедствий и других опасностей.

Организатор

Руководитель________________________ А.Н. Благирев
М.П.

             Участник

 _______________  ______________________
        (подпись)                (расшифровка подписи)

Памятка
участникам специализированных ярмарок «Курский мёд – 2022»

г. Курск, территория, прилегающая к гипермаркету  «ЛИНИЯ-1»
(ул. Энгельса, 70)

Участник ярмарки должен иметь:

1. Следующие документы:
 Ветеринарно-сопроводительные документы, разрешающие

транспортировку и продажу продукции пчеловодства;
 Ветеринарно-санитарный паспорт пасеки с соответствующими

записями ветеринарной службы;
  Результаты лабораторных исследований мёда (экспертиза на

соответствие показателям безопасности).
Номер предприятия в реестре системы Меркурий: RU3732493

2. Палатку или зонт (количество палаток, предоставляемых в аренду,
ограничено).

3. Рабочий стол, скатерть для стола (обязательно).

4. Исправное, поверенное весоизмерительное оборудование;

5. Спецодежду (белый халат, головной убор, перчатки и т.д.);

6. Упаковочный материал для отпуска мёда в достаточном количестве
(желательно одноразовая тара);

     8. Ценники с указанием: вида и стоимости мёда за 1 кг.;

9.  Урны или пакеты для сбора мусора.

Запрещена продажа мёда и других продуктов пчеловодства, которые
не могут быть произведены на территории нашего региона, а также другой
продукции, вводящей покупателей в заблуждение (медов с растений,
которые не могут дать товарного меда, конфитюров и прочее).

Даты проведения 6 – 7, 12 – 14 августа 2022 года.

Заезд на ярмарку в 7:00.  Режим работы с 9:00 до 17:00.

Заявки необходимо подавать в ОБУ «Выставочный центр
«Курская Коренская ярмарка» до 1 августа 2022 года

тел./факс: (4712) 51-25-42, 51-26-15, 51-37-46,
e-mail: zayavka@kurskyarmarka.ru

mailto:zayavka@kurskyarmarka.ru